
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 

JURIDICO 

DEP. T. 	R. 

Y REGIST. 

DEPART. 

CONTABIL. 

SUB. DEP. 

C. CENTRAL 

SUB. DEP. 

E. CUENTAS 

SUB. DEP. 

C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 

AUDITORIA 

DEPART. 

V.O.P U y T. 

SUB. 	DEP. 

MUNICIP. 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 	  

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 
PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 
Y PARINACOTA 2021. 

ARICA Y PARINACOTA, 

0044 
RESOLUCION N° 	 

17 AGO 2021 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 

para el Sector Público N° 21.289, para el año 2021, en el inciso 

quinto del artículo 19 bis D.L. N° 1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 

Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 
854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 

presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 

Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda, La ley N°19.175, en artículo 78 inciso 4, 
Decreto Supremo 24, de 2020 de Ministerio del Interior y 

Seguridad Pública(SUBDERE), y la en la Resolución N° 7,N°  8 de 

2019, de la Contraloría General de la República y sus 
modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE: 	las 	identificaciones 	y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2021, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 

siguientes términos: 

Página 1 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 03/09/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica — Parinacota 

A.- MODIFIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N° BIP Denominación 
ETAPA QUE 
POSTULA 

CERT. 
CORE- 

RES GORE 

vastos 

Admini 
efmfi" 

Consult 
orlas 

ierr 
eno 

e 

Obras 
Civiles 

t qui 
pami 
ano" 

Equ 
i pos 

veni 
culo 

e 

ut 
ro 
e 

Costo 
Total en 

NI 
SITUACION 

Asig. 
001 

Asig. 
002 

Asig 
. 

Asig. 
004 

Asig. 
005 

Asig 
. 

Asig. 
007 

A 
si 

1 30464744 

CONSTRUCCION 
CENTRO DE 
ATENCION A 
DISCAPACITADOS 

DISEÑO 13 

UNPADE ARICA  

-28.122 -28.122 ARRASTRE 

2 40014571 

CONSTRUCCION 
PLAZA CULTURA 
CHINCHORRO 

EJECUCION 13 

LOCALIDAD CUYA  

, -148.482 -148.482 NUEVA 

3 40010404 

NORMALIZACION 
ESCUELA IGNACIO 
CARRERA PINTO G-
27 

DISEÑO 13 -43.391 -43.391 NUEVA 

4 40027564 

CONSERVACION 
CENTRO DE LA 
MUJER DE ARICA Y 
PARIKACOTA 

EJECUCION 
CIRC.33 

1530 -91.471 -91.471 NUEVA 

5 30379523 

RESTAURACION 
PUESTA VALOR 

SITIOS 
ARQUEOLOGICO 
PUKARA DE 

DISEÑO 88 

COPAQUILLA  

-6.445 -6.445 NUEVA 

6 40011410 
RESTAURACION 
IGLESIA SAGRADO 
CORAZON ARICA 

DISEÑO 99 -5.000 -5.000 NUEVA 

7 40018452 
CONSERVACION 
CICLOVIA ARICA 

EJECUCION 
CIRC.33 

1531-1668 -5.000 -5.000 NUEVA 

Total M$ -82.958 -244.953 -327.911 

Página 2 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 03/09/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



Total M$ -327.911 

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUN 

PATRICIO NA AROS 
Encargado Unidad Regional SUBDERE 

Arica y Parinacota 

Tolona/ 

"lb 	(<`.. 

730,0).  

'17 

(le /laca 1 
VISACIO 

DIAZ IBA A 
Gobernador 

Regional de Arica y Parinacota 

Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de los compromisos 
para los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 

N° BIP Denominación Año 2022 

1 30464744 
CONSTRUCCION CENTRO DE 
ATENCION A DISCAPACITADOS 
UNPADE ARICA 

31.267 

2 40014571 
CONSTRUCCION PLAZA 
CULTURA CHINCHORRO 
LOCALIDAD CUYA 

229.711 

3 40010404 
NORMALIZACION ESCUELA 
IGNACIO CARRERA PINTO G-27 

200.213 

4 40027564 
CONSERVACION CENTRO DE LA 
MUJER DE ARICA Y PARINACOTA 

91.471 

5 30379523 
RESTAURACION PUESTA VALOR 
SITIOS ARQUEOLOGICO 
PUKARA DE COPAQUILLA 

268.527 

6 40011410 
RESTAURACION IGLESIA 
SAGRADO CORAZON ARICA 

118.314 

7 40018452 
CONSERVACION CICLOVIA 

ARICA 
5.000 

• 

Página 3 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 03/09/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================


